investimus, habita a vobis prius promissione in manibus nostris facta l quod
dicte capellanie in divinis officiis iuxta ipsius institutionem debite servietis,
res, bona et iura dicte cappellanie salvabitis, custodietis et defendetis pro pos-
se, arbores utiles dicte capellanie non incidetis nec incidi facietis dictamque
non desereritis capellaniam sine nostra licentia speciali. Datum Ianue, in
nostro archiepiscopali palacio Ianuensi de Sancto Silvestro m et sub nostri
consueti appenssione sigilli, M°CCCCXIIII, die XXIIII n maii.

a Segue depennato et    b segue depennato domino eadem gratia abbati    c segue de-
pennato virtute    d longa: in sopralinea su palpabili depennato    e et-testimonio: in sopra-
linea    f segue depennato nostri    g ut premictitur: in sopralinea    h segue depennato gra
i vobisque: la s in sopralinea    j segue depennato in sopralinea presentialiter su et (et ripetuto
in sopralinea) personaliter depennato    k presentibus: in sopralinea     l corretto su quod
m de Sancto Silvestro: in sopralinea    n corretto su XXVII

234

1414, giugno 21
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce ad Antonio di Prementorio, mo-
naco del monastero vallombrosano di San Bartolomeo del Fossato, la chiesa
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dei Santi Nazario e Celso di Arenzano, vacante per rimozione del rettore Luca
di Tortona, commettendo all’abate del monastero stesso di procedere all’im-
missione in possesso.

Cart 110, c. 332 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 231.

Pro fratre Antonio de Prementorio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Antonio de Prementorio, monacho monasterii Sancti Bartholomei de
Fossato a, Ordinis Valisumbrose b, diocesis Ianuensis, salutem in Domino.
Religionis zelus, vite munditia ac morum honestas aliaque probitatis et vir-
tutum merita quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris nos in-
ducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia curata c

Sanctorum Nazarii et Celsi de Arenzano, diocesis Ianuensis, per privationis
sententiam per nos latam d contra presbiterum Lucam de Terdona, dicte
ecclesie ultimum rectorem et possessorem, et scriptam et testatam manu
Simonis de Compagnono, notarii nostri infrascripti, vacare noscatur, nos,
ne propter huiusmodi diutinam e vacationem ecclesia ipsa in spiritualibus aut
temporalibus detrimenta sustineat, volentes, premissorum tuorum merito-
rum intuytu, tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sanctorum
Nazarii et Celsi de Arensano f, curatam, sic ut premictitur aut alio quovis
modo sive ex alterius cuiuscumque persona vacantem, cum omnibus g iuribus
et pertinentiis suis tibi conferendam duximus et harum serie tibi contulimus
et conferimus ac de ea tibi providimus et providemus, curam, regimen et
administrationem ipsius ecclesie in ipsis spiritualibus et temporalibus tibi
plenarie commictentes et per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem
te investientes de dicte ecclesie iuribus et pertinentiis universis, delato prius
tibi per nos et per te coram nobis corporali prestito iuramento quod nobis
et nostris successoribus canonice intrantibus eris obediens et fidelis cita-
tusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ecclesie salvabis, custodies
et pro posse defendes, de cuius ecclesie bonis mobilibus et immobilibus
duplex confici facies inventarium, quorum unum infra mensem h nostre curie
presentabis, penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte ecclesie non
incides nec incidi facies aut permictes dictamque non deseres ecclesiam sine
nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio et provisio suum
celerem sortiatur effectum, harum serie requirimus venerabilem in Christo
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patrem i, dominum abbatem prefati monasterii Sancti Bartholomei de Fos-
sato, diocesis Ianuensis, eumque ordinaria auctoritate monemus quatenus
te, quandocumque volueris, auctoritate nostra j in corporalem, actualem et
personalem possessionem inducat dicte ecclesie de Arenzano iuriumque et
pertinentiarum eiusdem k et defendat inductum, amoto exinde quolibet
illicito detentore tibique dicta auctoritate faciat de fructibus, redditibus,
proventibus, iuribus et universis obventionibus dicte ecclesie integre respon-
deri, contradictores quoslibet auctoritate nostra appelatione postoposita
compescendo. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali palacio de Sancto Sil-
vestro, anno dominice nativitatis M°CCCCXIIII, die vero iovis XXI mensis
iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Iohannis pape XXIII, anno quinto.

a Segue depennato et    b Valisumbrose: in sopralinea su Cistercensis depennato    c cu-
rata: in sopralinea    d segue depennato et scriptum et testat    e segue depennato dicti    f se-
gue depennato sic    g corretto su i    h segue parola depennata    i segue depennato nostre
et dominum    j auctoritate nostra: in sopralinea    k segue depennato et tibique dicte auctori-
tate faciat

235

1414, luglio 7

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giacomo di Vezzano,
arciprete della pieve di Gavi, la chiesa di San Marziano di Bosio nel piviere di
Gavi, vacante per trasferimento del frate Antonio di Prementorio alla chiesa
dei Santi Nazario e Celso di Arenzano (v. n. 234), usque ad beneplacitum
dello stesso presule.

Cart 110, c. 333 r. Il doc. è di altra mano.

Su questa chiesa v. nn. 217, 218.

Pro presbitero Iacobo de Vezano.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Iacobo de Vezano, archipresbitero plebis Gavii, diocesis Ianuensis,
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salutem in Domino. Vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum
merita quibus apud nos fidedignorum testimonio commendaris nos indu-
cunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia Sancti Mar-
ciani de Bossio, plebatus Gavii, ex eo vacare noscatur quia frater Antonius
de Prementorio, dicte ecclesie Sancti Marciani commendatarius, ecclesiam
parrochialem Sanctorum Nazarii et Celsi a de Arenzano, dicte nostre dioce-
sis, paciffice est adeptus et eius possessionem pacificam assecutus, ne dicta
ecclesia Sancti Martiani propter huiusmodi rectoris absentiam in spirituali-
bus aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum meritorum tuorum
intuitu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Mar-
ciani, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, in ipsis spiritualibus
et temporalibus tibi duximus commendandam et harum serie usque ad
nostri beneplacitum commendamus, curam, regimen et administrationem
eiusdem ecclesie in dictis spiritualibus aut temporalibus tibi plenarie com-
mictentes. Datum Ianue, anno dominice nativitatis M°CCCCXIIII, die vero
sabbati septima mensis iullii.

a Clesi nel cartolare.

236

1414, luglio 31
in archiepiscopali palatio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al chierico Stefano, figlio di Gia-
como de Adessatis di Gavi, la chiesa campestre di San Damiano di Montero-
tondo nel piviere di Gavi, vacante per morte del rettore Ludovico de Leone di
Grondona, commettendo all’arciprete della pieve di Gavi di procedere all’im-
missione in possesso.

Cart 110, c. 333 r.

Pro Stephano de Adessatis.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
Stephano, nato Iacobi de Adesatis de Gavio, clerico diocesis Ianuensis, sa-
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lutem in Domino. Vite ac morum honestas a, licterarum scientia et alia pro-
bitatis inditia quibus colligimus te in virum debere produci virtuosum nos
inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia campe-
stris b Sancti Damiani de c Monterotundo, plebatus Gavii, dicte nostre dio-
cesis, per decessum d Ludovici de Leone de Grondona, dicte ecclesie ultimi
rectoris, vacare noscatur, nos, non volentes quod ecclesia ipsa propter huius-
modi vacationem in spiritualibus et temporalibus detrimenta sustineat, pre-
missorum tuorum meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specia-
lem, dictam ecclesiam Sancti Damiani e, cui cura non imminet animarum, sic
ut premittitur aut alio quovis modo sive ex alterius cuiuscumque persona
vacantem, tibi, propterea in nostri presentia humiliter constituto, conferen-
dam duximus et conferimus per presentes ac de ipsa tibi providimus et
providemus, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie in ipsis
spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes f et per birreti trad-
ditionem et capiti tuo appositionem te de dicte ecclesie iuribus et pertinen-
tiis universis investivimus et investimus, prius tibi per nos corporali prestito
iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eris
obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ec-
clesie salvabis, custodies et pro posse defendes, de cuius bonis mobilibus et
immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum infra men-
sem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte
ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes dictamque non deseres
ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio et
provisio suum celerem sortiatur effectum, harum serie committimus archi-
presbitero plebis Gavii ut te auctoritate nostra in corporalem et actualem
possessionem inducat dicte ecclesie iuriumque et pertinentiarum eiusdem et
defendat inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore tibique dicta
auctoritate faciat de fructibus, redditibus, iuribus et universis obventionibus
dicte ecclesie integre responderi, contradictores auctoritate nostra, appela-
tione postposita, compescendo. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali
palatio de Sancto Silvestro, anno dominice nativitatis M°CCCCXIIII, die XXXI

iullii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Iohannis pape XXIII, anno quinto.

a Segue depennato a    b campestris: in sopralinea    c segue depennato campo    d se-
gue depennato presbiteri    e corretto su Dominici    f curam-commictentes: in sopralinea.
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237

1414, agosto 23

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giovanni de Ca-
bella, fino al prossimo 1° novembre, l’incarico di celebrare gli uffici divini
nelle chiese di San Lorenzo della Costa e di San Michele di Ruta, vacanti per
trasferimento del rettore Antonio de Turino ad altro beneficio.

Cart 110, c. 333 v. Il doc. è di altra mano.

Pro presbitero Iohanne de Cabella.
Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo

presbitero Iohanni de Cabella, salutem in Domino. Cum ecclesie Sancto-
rum Laurentii de Sancta Margarita de Rapalo et Michaelis de Rua, diocesis
Ianuensis, per adeptionem alterius beneficii per presbiterum Antonium de
Turino, ultimum dictarum ecclesiarum rectorem et possessorem, adepti
vacare noscantur, nos, non volentes quod ecclesie ipse propter huiusmodi
vacationem in spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineant, tibi, de
quo in hiis et aliis fiduciam in Domino obtinemus, harum serie concedimus
quod usque ad kalendas novembris proxime venturi valeas in dictis ecclesiis
celebrare et parrochianis earundem ministrare ecclesiastica sacramenta.
Datum Ianue, M°CCCCXIIII, die XXIII augusti.

238

1414, settembre 19

Pileo, arcivescovo di Genova, commette a Tommaso, vescovo eletto di
Ampurias, vicario arcivescovile in Sardegna, residente in Bonifacio, la nomina
del rettore della pieve di Santa Maria di Bonifacio, vacante per rimozione del
rettore Pietro de Sigestro.

Cart 110, c. 333 v. Il doc. è di altra mano; il notaio Simone de Compagnono ha scritto
l’annotazione nel margine interno a c. 334 r.: « Dominus vicarius, existens in camera domini
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Melchionis de Murtedo, canonici Ianuensis, in claustro Sancti Laurentii sita, propter absen-
tia<m> reverendi domini archiepiscopi Ianuensis, terminum suprascriptum (segue depennato
dicto) presbitero Antonio de Monacho, per dictum dominum electum et commissarium assi-
gnatum ad comparendum coram dicto domino archiepiscopo, prorogavit et prorogat usque ad
kalendas septembris proxime venturi, presente et instante Laurentino de Piatono de Bonifa-
cio, nomine dicti presbiteri Antonii, aliter etc. ».

Su questa chiesa v. nn. 150-152.

Pro domino Toma, electo Apuriensi.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, reverendo in Christo patri,
domino Tome, electo Apuriensi, insule Sardinee, in Bonifacio commoranti,
vicario nostro, salutem in Domino. Cum propter demerita presbiteri Petri
de Sigestro a, olim plebani ecclesie sive plebis Beate Marie de Bonifacio, dio-
cesis Ianuensis, mandatorum nostrorum contemptoris, et causis iustis et
legitimis in eundem presbiterum Petrum sententiam b privationis tulerimus,
manu Simonis, notarii nostri infrascripti, scriptam et testatam, die quinta
anni et mensis presentium, qua eundem presbiterum Petrum privavimus et
privatum declaravimus ac pronunciavimus ecclesia seu plebe prefata ac om-
nibus iuribus sibi quoquo modo pertinentibus in eadem et c propterea eccle-
sia sive plebs prefata Sancte Marie vacare noscatur, nos, nolentes quod plebs
sive ecclesia antedicta propter huiusmodi presbiteri vacationem in spiritua-
libus aut temporalibus detrimenta sustineat et pro consolatione hominum
dicti loci, intendentes dicte ecclesie de sacerdote seu plebano ydoneo provi-
dere, sed de sacerdotum in partibus illis commorantium ydoneitate ad hoc
certam noticiam non habentes, actendentes nichilominus caritatem erga nos
et circumspectionem paternitatis vestre, de qua in hiis et aliis in Domino
fiduciam obtinemus, eligendi d, nominandi et constituendi seu etiam depu-
tandi, nomine et auctoritate nostris, hac vice tantum, ad plebem sive eccle-
siam ipsam de Bonifacio, sic ut premictitur aut alio e quovis modo vacantem,
unum ydoneum plebanum, rectorem, ministrum et administratorem ex f illis
silicet presbiteris qui in partibus illis commorantur et qui vestre paternitati
videatur ydoneus ac pro consolatione hominum dicti loci aceptior, super
quibus vestram conscientiam oneramus, ipsique per vos eligendo et nomi-
nando dictam ecclesiam sive plebem Sancte Marie cum iuribus et pertinen-
tiis suis conferendi curamque, regimen et administrationem ipsius ecclesie
sive plebis eidem in g spiritualibus et temporalibus commictendi ipsumque
electum in possessionem corporalem, realem et actualem eiusdem ecclesie
sive plebis iuriumque h, bonorum, possessionum et pertinentiarum eiusdem
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inducendi seu per alium vel alios induci faciendi, dicto presbitero Petro, olim
plebano et quolibet alio detentore inde amovendi i eidemque per vos, sic ut
premictitur electo, de fructibus, redditibus, iuribus, proventibus et universis /
(c. 334 r.) obventionibus dicte ecclesie sive plebis responderi integre faciendi
ac contradictores quoslibet auctoritate nostra, appelatione postposita, compe-
scendi et ab eodem sic per vos electo iuramentum fidelitatis in forma solita
recipiendi de parendo mandatis nostris et successorum nostrorum cano-
nice intrantium seque coram nobis infra kalendas maii proxime venturi de
M°CCCCXV 1 personaliter presentando inventariumque bonorum mobilium
et immobilium dicte ecclesie sive plebis confici faciendo et nobis et curie
nostre infra dictum terminum presentando, aliaque omnia et singula circa
huiusmodi negotium necessaria et expedientia faciendi et exequendi, nomine
et auctoritate nostris, harum serie plenariam concedimus facultatem, vestre
iam dicte caritati et circumspectioni in premissis omnibus et singulis et in
dependentibus, emergentibus, incidentibus et connexis commictentes j te-
nore presentium plenarie vices nostras. Datum Ianue, sub nostri consueti
appensione sigilli, anno dominice nativitatis M°CCCCXIIII, die vero mercurii
XVIIIIa mensis septembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et do-
mini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno quinto.

a de Sigestro: in sopralinea    b segue depennato pro    c segue depennato propterea
d segue depennato et    e segue depennato quo    f ex: in sopralinea su de p depennato    g in:
in sopralinea    h segue depennato pone    i dicto presbitero-amovendi: così    j segue de-
pennato p

239

1414, novembre 8
in pontili archiepiscopalis palacii Ianuensis de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Guglielmo de Vas-
sallis di Vercelli la chiesa curata di San Nicola di Voltri, vacante per rinuncia

———————

1 V. nota introduttiva.
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del rettore Francesco Capurro, con l'obbligo di versare annualmente allo stesso
Francesco la somma di 40 lire, commettendo all’arciprete della pieve di Voltri
di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 334 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Guillelmo de Vercellis.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo pre-
sbitero Guillelmo a de Vassalis de Vercelis, salutem in Domino. Vite ac mo-
rum honestas aliaque probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedi-
gnorum testimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam
liberales. Cum itaque ecclesia curata Sancti Nicolai de Vulturo, diocesis Ia-
nuensis, per resignationem de b ea in manibus nostris c libere et sponte factam
per dilectos nostros fratrem Bonifacium de Viviano de Pisis, rectorem ecclesie
Sancti Ambrosii dicti loci Vulturi, et Angelinum Capurrum, de eodem loco,
procuratores et procuratoriis nominibus fratris Francisci Capurri, ultimi dicte
ecclesie Sancti Nicolai rectoris et possessoris, de quorum d ad hoc sufficienti e

mandato nobis facta extitit plena fides, vacare noscatur, nos, non volentes
quod ecclesia ipsa propter huiusmodi vacationem in spiritualibus aut tempo-
ralibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum meritorum intuytu, vo-
lentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam curatam Sancti Nicolai
de Vulturo, sic ut premictitur aut alio quovis modo sive ex alterius cuiuscum-
que persona vacantem, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ac cum onere
quadraginta librarum anno quolibet dicto fratri Francisco Capurro usque dum
vixerit pro sustentatione vite ipsius solvendarum, iuxta deliberationem et de-
cretum exinde per nos hodie condita et scripta manu Simonis notarii nostri
infrascripti tibi conferendam duximus et conferimus per presentes tibique
de ea providimus et providemus, curam, regimen et administrationem ipsius
ecclesie Sancti Nicolai et pertinentiarum eiusdem f in spiritualibus et tempo-
ralibus tibi plenarie commictentes et per birreti tradditionem et capiti tuo
appositionem te, propterea in nostri presentia humiliter constitutum, per-
sonaliter investientes de dicte ecclesie iuribus et pertinentiis universis, prius
tibi per nos et per te coram nobis corporali g prestito iuramento quod nobis
et nostris successoribus canonice intrantibus eris obediens et fidelis citatu-
sque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ecclesie salvabis, custodies et
pro posse defendes, de cuius bonis mobilibus et immobilibus duplex confici
facies inventarium, quorum unum infra mensem nostre curie presentabis,
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penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi
facies aut permictes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia
speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio et provisio suum celerem sortiatur
effectum, harum serie commictimus dilecto nostro archipresbitero plebis
Vulturi quatenus te auctoritate nostra in realem, actualem et personalem /
(c. 334 v.) possessionem dicte ecclesie Sancti Nicolai iuriumque et pertinentia-
rum eiusdem h quandocumque volueris inducat et defendat inductum, amoto
exinde quolibet detentore tibique dicta auctoritate faciat de fructibus, redditi-
bus, iuribus et universis dicte ecclesie obventionibus integre responderi. Da-
tum Ianue, in pontili archiepiscopalis palacii Ianuensis de Sancto Laurentio,
ante capellam Sancti Gregorii, anno dominice nativitatis M°CCCCXIIII i, die
vero iovis VIIIa mensis novembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris
et domini nostri, domini Iohannis j pape XXIII, anno quinto.

a Guillelmo: in sopralinea    b segue depennato l    c in manibus nostris: in sopralinea
d segue depennato plena    e sufficienti: in sopralinea    f et pertinentiarum eiusdem: in so-
pralinea    g corretto su corporaliter    h Sancti-eiusdem: in sopralinea    i segue depennato
indictione    j segue depennato divina providentia

240

1415, marzo 20

Ludovico Rodino, vicario in spiritualibus di Pileo, arcivescovo di Genova,
di concerto con Nicola de Landeschis di Acquapendente, vicario arcivescovile,
conferisce al presbitero Giovanni de Lacu di Sestri Ponente, rettore della
chiesa di San Bartolomeo di Staglieno, la chiesa di San Martino di Corsi, già
affidata temporaneamente al presbitero Lucio Lucano, usque ad beneplacitum
degli stessi vicari.

Cart 110, c. 334.

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, 1185.

Pro presbitero Iohanne de Lacu de Sexto.
Ludovicus Rodinus, decretorum doctor, canonicus Ianuensis, reveren-

dissimi in Christo patris et domini, domini Pillei, Dei gratia archiepiscopo
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Ianuensis, in spiritualibus vicarius generalis, dilecto nobis in Christo presbite-
ro Iohanni de Lacu de Sexto, rectori ecclesie Sancti Bartolomei de Staihano,
diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Vite ac morum honestas aliaque
probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedignorum testimonio
commendaris nos inducunt ut te prosequamur favoribus gratiosis. Hinc est
quod cum ecclesia Sancti Martini de Corsio, dicte diocesis Ianuensis, alias
presbitero Lucio Lucano commendata per lapsum sex mensium iamdiu est
finitorum vacare noscatur, nollentes quod ecclesia ipsa in spiritualibus aut
temporalibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum meritorum intuytu,
volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Martini de
Corsio, cui cura imminet animarum, sic ut premictitur aut alio quovis modo
vacantem, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis in spiritualibus et tempo-
ralibus, de consilio et assensu egregii utriusque iuris doctoris, domini Nicolle
de Landeschis de Aquapendente, etiam vicarii archiepiscopalis, consocii no-
stri, tibi, propterea in nostri presentia humiliter constituto a, usque ad nostri
beneplacitum duximus commendandam et tenore presentium commenda-
mus, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie Sancti Martini in
ipsis spiritualibus et temporalibus tibi plenarie committentes. Datum Ianue,
M°CCCCXV, die XX marcii.

a segue depennato duximus commendandam

241

1415, marzo 22

Ludovico Rodino, vicario in spiritualibus di Pileo, arcivescovo di Genova,
di concerto con Nicola de Landeschis di Acquapendente, vicario arcivescovile,
conferisce al presbitero Giovannino Massilla di Tortona, detto de Guidobonis,
le chiese curate di San Martino di Paravanico e di San Lorenzo di Torbi, va-
canti per trasferimento del presbitero Giovanni de Lacu di Sestri Ponente alla
chiesa di San Bartolomeo di Staglieno (v. n. 240), usque ad beneplacitum de-
gli stessi vicari.

Cart 110, c. 334 v.
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Pro presbitero Iohannino Masilla.

Ludovicus Rodinus etc. dilecto nobis in Christo presbitero Iohannino
Massille de Terdona, dicto de Guidobonis, salutem in Domino. Vite ac mo-
rum honestas aliaque probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedi-
gnorum testimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam
liberales. Cum itaque ecclesie curate Beatorum Martini de Paravanico et
Laurentii de Turbis, diocesis Ianuensis, ex eo vacare noscantur quia presbiter
Iohannes de Lacu de Sexto, ultimus dictarum ecclesiarum rector et posses-
sor, ecclesiam aliam Sancti Bartholomei de Staihano fuit adeptus et paciffice
assecutus, nollentes quod ecclesie ipse propter huiusmodi vacationem in
spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineant, premissorum tuorum
meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, ecclesia<s> ipsas
Sanctorum Martini de Paravanico et Laurentii de Turbis, sic ut premictitur
aut alio quovis modo vacantes, cum earum iuribus et pertinentiis universis
in spiritualibus et temporalibus, de consilio tamen et assensu egregii utri-
usque iuris doctoris, domini Nicolle de Landeschis de Aquapendente, etiam
vicarii archiepiscopalis, consocii nostri, tibi, propterea in nostri presentia
constituto, usque silicet ad nostri beneplacitum duximus commendandas et
harum serie commendamus, curam, regimen et administrationem dictarum
ecclesiarum et utriusque ipsarum in ipsis spiritualibus et temporalibus tibi
plenarie commictentes. Datum Ianue, M°CCCCXV, die XXII marcii.

242

1415, aprile 5
in claustro maioris ecclesie Ianuensis

Ludovico Rodino, vicario in spiritualibus di Pileo, arcivescovo di Genova,
di concerto con Nicola de Landeschis di Acquapendente, vicario arcivescovile,
rilascia al vescovo di Tortona la facoltà di concedere a Giacomino, figlio di
Lorenzo Bazurro di Cabella, chierico della chiesa di Sant’Ambrogio de Cirvisina
della diocesi di Tortona, e a Giacomo di Pietrasanta, rettore della chiesa di San
Clemente di Gordena, la cui collazione è demandata alternativamente agli or-
dinari diocesani di Tortona e di Genova, la permuta dei rispettivi benefici.
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Cart 110, c. 335 r.

Pro Iacobino Bazurro.
Reverendo in Christo patri et domino, domino Dei et Apostolice Sedis

gratia .. episcopo Terdonensi, Ludovicus Rodinus, canonicus Ianuensis, de-
cretorum doctor, reverendissimi in Christo patris et domini, domini Pillei,
eadem gratia archiepiscopi Ianuensis, in spiritualibus vicarius generalis, salu-
tem et omnimodam reverentiam. Cum ecclesia Beati Clementis Valisgordene,
una vice ad collationem vestram, altera ad collationem prefati domini archi-
episcopi Ianuensis pertinere noscatur fueritque ut asseritur per vos seu pre-
decessorem vestrum ultimo concessa venerabili decretorum doctori, domino
Iacobo de Petrasancta, ipsius ecclesie Beati Clementis rectori seu ministro
et moderno et ultimo possessori, quam ob rem pro hac vice, si vacare nosce-
retur, spectaret ad collationem prefati domini archiepiscopi Ianuensis fueri-
musque pro parte dicti domini Iacobi de Petrasancta, intendentis huiusmodi
sue ecclesie cum Iacobino, nato Laurentii Bazurri de Cabella, diocesis Ter-
donensis, clerico clericato ecclesie Sancti Ambrosii de Cirvisina, dicte vestre
diocesis, cum clericata prefata permutationem facere cum debita instantia
requisiti et causa permutationis huiusmodi faciende vices et auctoritatem
prefati domini archiepiscopi Ianuensis, pro hac vice tantum, vobis commictere
dignaremur, nos autem, pro vitandis partium laboribus et expensis, requisi-
tioni huiusmodi annuere cupientes, de consilio et assensu egregii utriusque
iuris doctoris, domini Nicolle de Landeschis de Aquapendente, etiam vicarii
archiepiscopalis, consocii nostri, vobis, nomine prefati domini archiepiscopi
Ianuensis, recipiendi et admictendi ressignationem dicte ecclesie Sancti
Clementis in manibus vestris per dictum dominum Iacobum de Petrasancta,
ministrum seu legitimum procuratorem suum, faciendam causa permutatio-
nis fiende de dicta ecclesia Sancti Clementis cum dicta clericata Beati Am-
brosii de Cirvisina et ratione dicte permutationis eandem ecclesiam Beati
Clementis, pro hac vice tantum, conferendi dicto Iacobino, filio dicti Lau-
rentii Bazurri, sibique eiusdem ecclesie ac bonorum, reddituum et obven-
tionum ipsius possessionem realem et personalem traddendi aliaque demum
omnia faciendi que circha premissa prefatus dominus archiepiscopus facere
et exercere posset, tenore presentium auctoritatem et licentiam impartimur,
vobis vices eiusdem domini archiepiscopi in premissis, pro hac vice tantum,
ut premissum est, et causa permutationis huiusmodi plenarie commictentes,
iuribus prefati domini archiepiscopi in ceteris semper salvis, ita tamen quod
in eadem permutatione plenam et expressam de huiusmodi iurium prefati
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domini archiepiscopi reservatione mentionem fieri faciatis, proviso etiam
quod in hoc nulla inteveniant simoniaca labes aut macula. In quorum testimo-
nium et fidem presentes per Simonem de Compagnono, notarium nostrum
infrascriptum, subscribi iussimus sigillique consueti archiepiscopalis curie
Ianuensis appensione muniri. Datum Ianue, in claustro maioris ecclesie
Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCCCXV, die quinta mensis aprilis.

243

<1415, aprile 30 >

Ludovico Rodino, vicario in spiritualibus di Pileo, arcivescovo di Geno-
va nomina il presbitero Pietro de Vighizolo di Casanova della diocesi di
Tortona, coadiutore del presbitero Giovanni di Provenza, rettore della chiesa
di San Michele di Campolungo di Isola del Cantone, impossibilitato a svolgere
il suo ministero per l’età avanzata.

Cart 110, c. 335 r. Il doc. è incompleto; il notaio ne ha interrotto la stesura riscrivendola al
n. 245 perché resosi conto di aver dimenticato di scrivere nel registro il n. 244, di data anteriore.

Ludovicus Rodinus, canonicus Ianuensis, decretorum doctor, reveren-
dissimi in Christo patris et domini, domini Pillei, Dei gratia archiepiscopi
Ianuensis, in spiritualibus vicarius generalis, dilecto nobis in Christo presbite-
ro Petro di Vighizolo de Casanova, Terdonensis diocesis, salutem in Domino.
Cum ecclesiarum omnium civitatis et diocesis Ianuensis, masime curam ha-
bentium animarum, solecitudo et diligentia nobis commissa a ex pastorali
auctoritate b noscatur, attendentes presbiterum Iohannem de Provintia,
rectorem ecclesie Sancti c Michaelis de Campolungo d de Insula Valis Scrivie,
diocesis Ianuensis, adeo senio confractum quod exercitio et cure e animarum
dicte parrochialis ecclesie commode vacare non potest et volentes indempni-
tati dicte ecclesie et parrochianorum quantum cum Deo possumus providere,
ad hec habito assensu et volunta<te> dicti presbiteri Iohannis, sibi in coa-
diutorem constituimus et deputavimus ac presentium tenore deputamus

a nobis commissam: in sopralinea    b segue depennato nobis commissam    c Sancti: S
corretto su B    d segue depennato val    e curie nel cartolare.
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1415, aprile 20

Ludovico Rodino, vicario in spiritualibus di Pileo, arcivescovo di Genova,
di concerto con Nicola de Landeschis di Acquapendente, vicario arcivesco-
vile, affida la cura animarum della chiesa curata di San Giacomo di Cari-
gnano a Pietro de Valetarii, preposito della chiesa di San Pietro della Porta
di Genova, locatagli dal procuratore di Marco de Burgaro, canonico della
Cattedrale e rettore della suddetta chiesa, durante l’assenza dello stesso, stu-

dente a Bologna.

Cart 110, c. 335 v. All’inizio del doc. l’annotazione « Die XX ».

Su questa chiesa v. n. 188.

Pro a presbitero Petro de Valetarii.

Ludovicus Rodinus, canonicus b Ianuensis, decretorum doctor, reve-
rendissimi in Christo patris et domini, domini Pillei, Dei gratia Ianuensis
archiepiscopi, in spiritualibus vicarius generalis, dilecto nobis in Christo
presbitero Petro de Valetarii, preposito ecclesie Sancti Petri de Porta Ianue,
salutem in Domino c. Attendentes dominum Marcum de Burgaro, canoni-
cum Ianuensem et rectorem ecclesie Sancti Iacobi de Calignano Ianuensis,
in Romana curia sive Bononie studentem, non posse cure intendere ecclesie
supradicte, visa locacione per procuratorem suum tibi de dicta ecclesia facta,
ne ecclesia ipsa in spiritualibus detrimenta sustineat, curam animarum dicte
ecclesie durante dicta locatione tibi duximus commictendam d et harum se-
rie e tibi commictimus de consensu egregii utriusque iuris doctoris, domini
Nicolle de Landeschis de Aquapendente, etiam vicarii archiepiscopalis Ia-
nuensis, consocii nostri. Datum Ianue, M°CCCCXV, die XX aprilis.

a Precede depennato die XX    b canonicus: ca corretto su de    c segue depennato confi-
si de prudentia et circumspectione tua    d commictendam: su precedente scrittura    e segue
depennato de
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1415, aprile 30

Ludovico Rodino, vicario in spiritualibus di Pileo, arcivescovo di Genova,
di concerto con Nicola de Landeschis di Acquapendente, vicario arcivescovile,
nomina il presbitero Pietro de Vighizolo di Casanova coadiutore del presbitero
Giovanni di Provenza, rettore della chiesa curata di San Michele de Campo-
lungo di Isola del Cantone, impossibilitato a svolgere il suo ministero per l’età
avanzata.

Cart 110, c. 335 v.

Pro presbitero Petro de Casanova.

Ludovicus Rodinus, decretorum doctor, canonicus Ianuensis, reve-
rendissimi in Christo patris et domini, domini Pillei, Dei gratia Ianuensis
archiepiscopi, in spiritualibus a vicarius generalis, dilecto nobis in Christo
presbitero Petro de Vighizolo de Casanova, diocesis Terdonensis, salutem
in Domino. Cum ecclesiarum omnium civitatis et diocesis Ianuensis, pre-
sertim curam habentium animarum, administratio, diligentia et solecitudo
nobis commissa ordinaria auctoritate noscatur, domino archiepiscopo pre-
fato nunc in remotis agente b, actendentes presbiterum Iohannem de Pro-
vincia, rectorem ecclesie curate Beati Michaelis de Campolungo de Insula
Valis Scrivie, diocesis Ianuensis, senio adeo confractum quod cure anima-
rum dicte ecclesie commode vacare non posset et volentes dicte ecclesie
indempnitati ac parrochianorum eiusdem consolationi quantum cum Deo
possumus providere, ne propter huiusmodi rectoris senium ecclesia ipsa in
spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat, de te, in hiis et aliis in
Domino fidutiam obtinentes, te ipsum, de consilio et assensu egregii utrius-
que iuris doctoris, domini Nicolle de Landeschis de Aquapendente, etiam
vicarii archiepiscopalis Ianuensis, consocii c et assessoris nostri, habitis
etiam super hoc voluntate et consensu dicti presbiteri Iohannis rectori, in
coadiutorem dicto presbitero Iohanni rectori harum serie d damus, constitui-
mus et deputamus auctoritate predicta e quamdiu dictus presbiter Iohannes
vitam duxerit in humanis, curam, regimen et administrationem dicte ecclesie
Beati Michaelis in spiritualibus et temporalibus in vita dicti presbiteri Iohannis
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tibi plenarie commictentes ita quod de fructibus, redditibus, proventibus,
iuribus f et obventionibus dicte ecclesie universis durante dicto coadiutorio
ufficio disponere valeas quemadmodum dictus presbiter Iohannes et quilibet
alius rector dicte ecclesie disponere potuisset. Datum Ianue, M°CCCCXV, die
XXX aprilis.